
SYKSYN 2024 YLIOPPILASKIRJOITUKSET 
 
 
Koepäivät 
 

ma 16.9. äidinkieli ja kirjallisuus (lukutaidon koe)  
ke 18.9. reaali: uskonto, elämänkatsomustieto, yhteiskuntaoppi, 

kemia, maantiede, terveystieto 
pe 20.9. vieras kieli, pitkä oppimäärä 
ma 23.9.  ruotsi 
ti 24.9. reaali: psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia 
to 26.9. matematiikka 
pe 27.9. äidinkieli ja kirjallisuus (kirjoitustaidon koe), suomi 

toisena kielenä 
ma 30.9. vieras kieli, lyhyt oppimäärä (Luovilla) 

 
Yo-kirjoitukset tehdään A-salissa (A210-A211). Lyhyiden kielen kokeet kirjoitetaan Luovilla osoitteessa 
Salmelantie 3. (Lyhyiden kielten kokelaille lähetetään erilliset ohjeet ko. päiville.) 
 
Ohjeet koepäivän alkuun 

 Ole koululla viimeistään klo 8.00 ja yo-salissa viimeistään klo 8.15. Huolehdi, että olet ajoissa. 
 Ota virastomestareiden tilan edestä kori ja laita kokeessa tarvitsemasi tavarat siihen. 
 Vie muut tavarat omaan lokeroosi (korottajat/tutkintoa täydentävät saavat virastomestarilta lokeron 

käyttöönsä koepäiväksi). 
 Katso salin ulkopuolella olevista listoista oman paikkasi numero yo-salissa. 
 Siirry saliin luokan A212 luokan ovesta. 
 Anna valvojien tarkistaa korisi ovella. 
 Etsi oma paikkasi salista. 
 Käynnistä tietokone pöydällesi valmiiksi jaetulla muistitikulla ja kiinnitä tietokoneesi verkkojohdolla 

tutkintoverkkoon. 
 Valitse oikea koe. 
 Odota, että valvoja tulee tunnistamaan sinut. 
 Istu rauhassa paikallasi ja odota valvojaa ja kokeen alkamista. Omalta paikaltaan ei saa poistua sen 

jälkeen, kun on tullut saliin. 
 Odotellessa ei saa käyttää ohjelmia tai tehdä muistiinpanoja. 
 Koe alkaa klo 9.00. 

 
Koetilaisuudessa on oltava mukana 

 tietokone, laturi ja langalliset kuulokkeet (koulun varavälineet on tarkoitettu vain niille, joiden välineet 
menevät rikki koepäivän aikana)  

 tarvittaessa adapteri verkkojohdon kiinnittämiseen (koululta saaduissa läppäreissä tätä ei tarvita) 
 kuvallinen henkilöllisyystodistus (ajokortti tai passi) 
 hyvät eväät – pakkaa eväät valmiiksi jo kotona läpinäkyviin rasioihin tai muovipusseihin ja poista 

virvokkeista etiketit 
 mukavat, lämpimät vaatteet 

 
Mukana voi olla lisäksi 

 kynä ja pyyhekumi (jos haluat käyttää näitä, ota omat mukaan) 
 langallinen hiiri ja näppäimistö sekä USB-hubi useampien langallisten laitteiden liittämiseksi 

tietokoneeseen 
 välttämättömät lääkkeet tai sairauden hoidossa välttämättömät välineet (näiden käyttö on sovittava 

etukäteen rehtorin kanssa) 
 korvatulpat tai kuulosuojaimet 

 



Koetilaisuudessa ei saa olla mukana 
 matkapuhelinta, rannekelloa tai älysormusta  
 papereita, nenäliinoja tai eväskääreitä 
 langattomia kuulokkeita tai muita langattomia lisälaitteita 
 lisälaitteita, joissa on bluetooth-ominaisuus 

 
Kokeen aikana 

 Varmista, että olet valinnut oikean kokeen. 
 Lue kokeen ohjeet huolellisesti. 
 Tee äänitesti ennen kuunteluita. 
 Käytä pöydällesi jaettua suunnittelupaperia muistiinpanojen tekemiseen. Mikäli teet muistiinpanoja, 

kirjoita papereihin nimikirjoitus ja nimenselvennös sekä kokelasnumero. Älä taita tai revi paperia. 
Palauta paperi kokeen päätyttyä valvojalle. Halutessasi voit saada lisää paperia. 

 Jos haluat käydä vessassa, viittaa ja nosta pöydälläsi oleva numerolappu ylös. Odota valvojaa. 
 Jos sinulla on muuta asiaa valvojille, viittaa ilman numerolappua. Odota valvojaa.  
 Kun lähdet vessaan, sulje näyttö ruudun oikeassa yläreunassa olevalla painikkeella. 
 Älä poistu paikaltasi ilman valvojan lupaa. 
 Kun olet valmis, päätä koe. 
 Palauta muistitikku ja suunnittelupaperit valvojalle.  
 Kokeesta ei saa poistua ennen klo 12.00 
 Koe päättyy klo 15.00. Ne, joille on myönnetty lisäaika, saavat tehdä koetta klo 17.00 saakka. 
 Palauta kori virastomestareiden tilan eteen samaan paikkaan, josta aamulla otit sen. 

 
Kokelaille järjestetään abikahvila seuraavina koepäivinä. Kahvilassa voi keskustella kokeista ja purkaa tuntojaan 
koulun henkilökunnan ja muiden kokelaiden kanssa. Abikahvila on auki klo 12-15.30: 
  
18.9. reaali A102 

20.9. A-kielet A103 

23.9. ruotsi A103 

24.9. reaali A103 

 
 
Ohjeet erityistilanteisiin 
Jos myöhästyt koetilaisuudesta, pääset yleensä kirjoittamaan, jos tulet ennen klo 10.00.  
Jos tulet klo 10.00 jälkeen, asian ratkaisee YTL. Ota aina ensin yhteys rehtoriin tai apulaisrehtoriin. 
Jos sairastut, ilmoita koululle (rehtori, apulaisrehtori tai koulusihteeri) mahdollisimman nopeasti. Sairaana et 
voi osallistua kokeeseen.  
 
Yhteystiedot: 

rehtori Heidi Lakkala 040 190 8128 
apulaisrehtori Eija Hiltunen 040 595 1192 
koulusihteeri Airi Leskelä 044 703 9557 
koulusihteeri Minna Tennivaara 050 316 6618 

 
 
  



Kokeiden jälkeen 
 
Koesuoritukset tarkastaa ja arvostelee alustavasti ao. aineen opettaja ja pistemäärät ovat nähtävissä Wilmassa 
noin viikon kuluttua koepäivästä. Aineissa, joissa on paljon kirjoittaja, alustava tarkastaminen kestää kaksi 
viikkoa. Alustavassa tarkastuksessa annetut pistemäärät eivät ole lopullisia. Lopulliset arvostelukriteerit voivat 
poiketa alustavista, mikä vaikuttaa lopulliseen arvosteluun.  
 
Ylioppilaskokeiden tulokset tulevat koululle 14.11.2024. Ne näkyvät Wilmassa Lomakkeet-välilehdellä. 
Pisterajat ja lopulliset hyvän vastauksen piirteet julkaistaan samaan aikaan Ylioppilaslautakunnan 
verkkosivuilla. Tulokset ja arvostellut koesuoritukset tulevat näkyviin kokelaalle ja alle 18-vuotiaan huoltajalle 
Oma Opintopolku -palveluun 15.11.2024 alkaen.  
 
Mikäli haluat, että koulu toimittaa nimesi julkaistavaksi Kalevaan ja Ylen verkkosivuille, käy sallimassa tietojen 
lähettäminen sähköisellä opiskelijatietolomakkeella kohdassa yo-tietojen julkaisuoikeus. Myös 
Ylioppilastutkintolautakunta välittää valmistuvien opiskelijoiden nimet tiedotusvälineille tulosten tultua. Mikäli 
haluat estää tämän, sinun täytyy kirjallisesti pyytää lautakuntaa poistamaan nimesi julkaistavaksi tarkoitetusta 
nimilistasta. Pyyntö tulee tehdä viimeistään noin 2 viikkoa ennen tulosten julkaisemista. 
 
Koesuoritusta heikentävän syyn huomioon ottaminen 
 
Sairaus tai vamma, lukemisen tai kirjoittamisen erityisvaikeus tai erityisen vaikea elämäntilanne voidaan ottaa 
arvostelussa huomioon, jos kokelas on saamassa kokeesta hylätyn arvosanan. 
 
Jos kokelaalle on myönnetty erityisjärjestelyjä sairauden tai vamman, vaikean elämäntilanteen tai lukemisen ja 
kirjoittamisen erityisvaikeuden perusteella, kyseinen koesuoritusta heikentävä syy otetaan huomioon 
arvostelussa eikä erillistä hakemusta tarvitse tehdä. Hakemus koepäivänä sattuneesta sairastumisesta tai 
muusta äkillisestä ja ennakoimattomasta tilanteesta, joka halutaan otettavan huomioon arvostelussa, tulee 
toimittaa Ylioppilastutkintolautakunnalle viimeistään kahden viikon sisällä tutkintokerran viimeisestä 
koepäivästä.  
 
Jos äkillinen tai ennakoimaton tilanne vaikuttaa ylioppilastutkinnon suorittamiseen, tulee kokelaan tai hänen 
huoltajansa välittömästi ottaa yhteyttä lukion rehtoriin.  
 
Jos kokelaan elämäntilanne on erityisen vaikea yo-tukinnon suorittamisen aikana ja se halutaan otettavan 
huomioon, tulee kokelaan hankkia asiaa koskeva lausunto. Erityisen vaikea elämäntilanne voi johtua 
esimerkiksi lähiomaisen vakavasta sairastumisesta tai kuolemasta, vaikeasta perhetilanteesta tai raskaasta 
oikeudellisesta prosessista. Lausunnon voi antaa kuraattori, psykologi, terveydenhoitaja tai lääkäri. 
Erityisjärjestelyn saaminen ei edellytä lääketieteellistä diagnoosia, mutta tällaista lausuntoa voidaan 
hyödyntää erityisjärjestelyn tarpeen arvioinnissa. Erityisen vaikeasta elämäntilanteesta kärsivälle kokelaalle 
voidaan myöntää erityisjärjestelyjä ylioppilastutkinnon kokeiden suorittamista varten. 
 
 
Oikaisuvaatimus 
 
Jos epäilet, että arvostelussa on tapahtunut virhe, saat vaatia lautakunnalta asiaan oikaisua. Hakemus on 
jätettävä 14 päivän kuluessa siitä, kun sinulla on ollut mahdollisuus saada arvosteltu koesuoritus nähtäväksesi. 
Oikaisuvaatimuksen voi tehdä kokelas itse tai alle 18-vuotiaan kokelaan huoltaja. Oikaisuvaatimus on 
maksullinen. Maksu maksetaan sähköisessä asiointipalvelussa oikaisuvaatimuksen lähettämisen yhteydessä. 
Maksu palautetaan, jos arvosana tai pistemäärä muuttuu oikaisuvaatimuksen johdosta. 
 
YTL:n ohjeita 
 
Tutustu huolella YTL:n sivuilta löytyviin ohjeisiin ennen yo-kirjoituksia: 
https://www.ylioppilastutkinto.fi/fi/tutkinnon-suorittaminen/tietoa-kokelaalle  
 


